
Aktualności

Opublikowano: środa, 10, październik 2018 16:05

Odsłony: 15947

O realizacji programów rządowych w ramach polityki społecznej w kraju i w regionie

świętokrzyskim - mówiono podczas konferencji zorganizowanej przez Wojewodę

Świętokrzyskiego Agatę Wojtyszek, gościem spotkania była Minister Rodziny, Pracy i

Polityki Społecznej Elżbieta Rafalska. Gmina Starachowice, jako jedna z dwóch gmin

regionu, została poproszona o zaprezentowanie sprawozdania z realizowanych

programów, jako przykład dobrych praktyk w obszarze polityki społecznej.

W spotkaniu odbywającym się w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach udział wzięli

świętokrzyscy parlamentarzyści, samorządowcy, dyrektorzy ośrodków pomocy

społecznej oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. Podsumowano

realizację takich programów jak „Rodzina 500 +”, „Senior +”, „Opieka 75+” „ASOS

2014 -2020”, „Dobry Start”, „Karta Dużej Rodziny” oraz „Maluch +”.

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek podczas konferencji mówił o

praktycznym wykorzystaniu możliwości jakie pojawiały się przed samorządem oraz

o tym - komu służą realizowane programy.

Na realizację polityki senioralnej Gmina Starachowice pozyskała środki z dwóch

źródeł w ramach programu Senior + w wysokości 709 630 zł oraz dzięki udziale w

projekcie „Razem bezpiecznej” w wysokości 275 000 zł. Fundusze te przeznaczono

m.in. na; realizację projektu „Starachowice bezpieczne w praktyce, oraz utworzenie

Dziennego Domu Senior+.
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- Centrum Seniora Manhattan, które powstało w galerii Skałka służy także coraz

większej grupie osób starszych. To tam wydajemy Starachowicką Kartę Seniora

60+, tam powstał Dom Dziennego Pobytu dla Seniorów – wylicza Prezydent

Starachowic Marek Materek. - Centrum Seniora to także siedziba dla Uniwersytetu

Trzeciego Wieku, Starachowickiej Rady Seniorów oraz Klubu Seniora. Tam powstało

także Centrum Inicjatyw Senioralnych i kawiarenka internetowa e - Seniorek. W

programie dla seniorów najbardziej budujące jest to, że do tych miejsc trafiają

osoby często po traumatycznych przeżyciach np. związanych ze śmiercią bliskiej

osoby wcześniej wykluczone społecznie zaczynają być aktywne i chętnie

uczestniczą w życiu lokalnej społeczności.

W ramach Programu 500 + w Starachowicach tą formą pomocy objęto 3102 rodzin,

w tym 4444 dzieci. Łączna wysokość przyznanych świadczeń to 23 348 456 zł.

Inne działania realizowane przez Gminę Starachowice przy wsparciu rządowych

pieniędzy to Modelowa Rewitalizacja Miasta i projekt „Starachowice OD Nowa”,

Spółdzielnia Socjalna „Starachowiczanka”, Centrum Interwencji Kryzysowej i

Świetlica Środowiskowa „Sukces”.

- Czekamy także na możliwość skorzystania z programu Dostępność+, by

likwidować bariery architektoniczne dla osób niepełnosprawnych – dodaje

prezydent. - Dziękuję Pani Minister Elżbiecie Rafalskiej i Pani Wojewodzie Agacie

Wojtyszek za zaproszenie i dotychczasową współpracę.
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